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Název:

Sportovní trénink přípravek v ledním hokeji

Abstrakt:

Tato bakalářská práce se zabývá současnými trendy v tréninku hokejových přípravek, a

to konkrétně první a druhé třídy. Stručně mapuje vývoj ledního hokeje, jeho pravidla,

rozdělení věkových kategorií a nastiňuje současný stav výše zmíněné dětské kategorie.

V bakalářské práci je proveden výzkum pomocí dotazníku, který srovnává současnou

situaci a podmínky sportovních tréninků v šesti pražských klubech. Při tvorbě byla

použita odborná literatura společně s internetovými stránkami, které se zabývají touto

problematikou. Výsledkem se došlo k závěru, že sportovní tréninky přípravek první a

druhé třídy v ledním hokeji v oslovených pražských klubech jsou na podobné

kvalitativní úrovni.
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Title:

Sports training of preparatory ice-hockey teams

Abstract:

This thesis discusses current trends in ice hockey training, mainly the first and second
class. It is briefly mapping the development of ice hockey, its rules, the setting of age
categories and outlines the current status of the above children categories. The thesis

contains a survey by a questionnaire, which compares the current situation and
conditions in six main ice hockey club in Prague, which are working with children. The

thesis also benefits from the professional ice hockey literature and specialized websites.
As a result, it was concluded that ice hockey training for first and second class children
in Prague main ice hockey clubs, is at a similar level of quality.
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1 Úvod

Lední hokej patří k nejpopulárnějším sportům v České republice. Celý národ chodí

slavit do ulic jeho úspěchy a oplakává jeho neúspěchy a nezdary. Žádný jiný sport u nás

nemá takovou podporu veřejnosti.

Já sám jsem lední hokej od dětství aktivně nikdy nehrál, ale již 10 let ho hraji rekreačně

na amatérské úrovni. V současné době nastupuji za klub HC Sršni Praha v soutěži, která

se nazývá „PRAŽSKÁ LIGA LEDNÍHO HOKEJE“.

Ačkoliv jsem „vyjel na led“ již jako dospělý, musím přiznat, že mě hra na ledě přináší

uspokojení a takzvaně „vlévá krev do žil“.

Právě z toho důvodu bych rád, i po mých zkušenostech, přivedl k této hře vlastního

syna. S touto myšlenkou si pohrávám již dnes, kdy jsou synovi teprve čtyři roky.

Zamýšlím se nad tím, zda je vůbec vhodné, aby se vydal na hokejovou dráhu. Znám

obtíže s tím spojené a hlavně, zda je vhodné tělo od útlého věku zatěžovat tréninky,

které jsou na denním pořádku. Na druhé straně bych byl rád, aby syn propadl kouzlu hry

tak jako já a navzájem jsme se ve hře podporovali. V mých snech si stojím jako pyšný

otec úspěšného hokejisty a těší mě pocit, že na začátku toho všeho jsem stál já.

Z toho důvodu jsem oslovil trenéry hokejových přípravek, abych si nashromáždil

informace o přípravě „malých hokejistů“, a ujasnil si, co konkrétně se od nejmenších

žáků očekává, jaké jsou podmínky apod.

Vytvořil jsem dotazník, který jsem předal konkrétním trenérům vybraných klubů

v Praze, a domluvil se na 14 denní lhůtě, ve které mi budou schopni předat dotazník a

případně zodpovědět mé doplňující dotazy. V 18 bodech se zaměřuji na konkrétní

otázky spojené s výukou, časovou náročností, potřebných pomůcek atd. Viz dotazník,

který je v přílohách na konci mé práce.
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2 Problém a cíl práce

Prioritním cílem této práce je obecná analýza sportovního tréninku přípravek 1. a 2.

třídy, dětí ve věku 6-8 let, v ledním hokeji v pražských hokejových klubech HC Sparta,

HC Slavia, HC Letci Letňany, HC Kobra, HC Hvězda a HC Slavoj Zbraslav.

2.1 Dílčí cíle

Porovnání tréninků dané věkové kategorie z hlediska časové náročnosti, fyzické

obtížnosti, osobního přístupu, motivace a trestů u již výše uvedených hokejových klubů.

Vyjít z daných informací a navrhnout vlastní koncepci sportovního tréninku této věkové

kategorie.

2.2 Formulace problémových otázek

Probíhají sportovní tréninky hokejových přípravek prvních a druhých tříd ve všech výše

zmíněných pražských hokejových klubech stejným způsobem?

Jaký didaktický styl převládá při vedení tréninku v těchto klubech?

Je týdenní četnost tréninkových jednotek a její trvání v dotázaných klubech stejné?

Jaké převládají metody odměn a trestů u této věkové kategorie?

Zaměřují se tyto kluby také na tzv. suchou přípravu?
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I TEORETICKÁ ČÁST

3 Souhrn poznatků

3.1 Historie a vývoj ledního hokeje

Vznik ledního hokeje se datuje na konec 19. století do Kanady. Krátce poté se rozšířil

do Evropy a později i do části Asie. První oficiální utkání, které bylo zaznamenáno, se

konalo 3. března 1875 v Montrealu na Victoria Skateing Ring. Přesto o přiznání místa

vzniku ledního hokeje bojují tři města z Kanady - Montreal, Halifax a Kingston.

Kanadský hokejový svaz vznikl v květnu roku 1908, a to pod názvem Ligue

Internationale de Hockey sur Glace (LIHG).

Na našem území se hokej objevil ještě před rokem 1908, kdy Čechy byly ještě součástí

Rakousko-uherského mocnářství. Dne 19. 11. 1908 byl úředně uznán „Český svaz

Hockeyový“. O prvním utkání u nás bylo poprvé zmíněno v tisku dne 6. 1. 1901.

Jednalo se o zápas mezi Slavií a Bruslařským závodním klubem s výsledkem 11:4.

Slavia se utkala v tomtéž roce jako první i na mezinárodní úrovni, a to s vídeňským

klubem Training- eisklub. Na začátku roku 1909 se český tým poprvé účastnil i

mezinárodního turnaje. Byl to turnaj v Chamonix. Tehdy se na soupisce Slavie objevilo

pouze sedm hokejistů. Byli to Gruss, Vindyš, Malý, Hammer, J. Fleischmann,

Jarkovský a Palouš, kteří všechny zápasy prohráli, ale podle dobového tisku rozhodně

obstáli. Po návratu z tohoto turnaje se v Praze uskutečnilo první „Mistrovství Čech

v kanadském hockeyi“.(http://www.cslh.cz/text/35-historie-slh.html, 2012-01-18)

3.1.1 Lední hokej jako kolektivní sport

Lední hokej. Tato hra patří k nejrychlejším týmovým hrám na světě. Hraje se na

ledovém kluzišti předepsané velikosti v počtu pěti hráčů v poli plus jednoho brankáře

proti stejnému počtu hráčů na druhé straně. Hokej patří mezi poměrně rychlé, kontaktní

sporty, kde hráči na bruslích dosahují celkem vysokých rychlostí. Vysokých rychlostí

dosahuje i vystřelený puk, přičemž nejtvrdší střelu vůbec má slovenský hokejista Zdeno

http://www.cslh.cz/text/35-historie-slh.html
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Chára1 s hodnotou 175,1 km/h, kterou si připsal v lednu 2012. Tímto rekordem

v dovednostních soutěžích překonal vlastní předešlý rekord s hodnotou 170,4 km/h,

kterého dosáhl v lednu 2011. (http://isport.blesk.cz/clanek/hokej-nhl/116610/to-byla-

bomba-chara-zase-vylepsil-svuj-rekord-v-tvrdosti-strely.html, 2012-02-01)

Lední hokej se vyvinul v rychlou, tvořivou sportovní hru, která má přesně daný řád a

pravidla. Hraje se na velikostně mantinely ohraničené ledové ploše s kotoučem a

hokejovými holemi. V této hře se uplatňuje myšlenka trenéra, která je převáděna přes

hráče na led. Úkolem mužstva je dát více gólů soupeři než samo inkasuje od něj.

V hokeji hrají hlavní roli individuální dovednosti hráče, které načerpal při tréninku a ty

jsou pak implantovány do kolektivní hry. Výkon mužstva závisí na každém jednotlivci,

jak je schopen pracovat pro kolektiv, jak dá vyniknout svým individuálním

schopnostem a ty spojí s hrou ostatních spoluhráčů. V neposlední řadě také jak je

schopen dodržovat pokyny trenéra a přenést je na led. Hra přináší mimo rychlosti také

tvrdost a osobní souboje. Je plná překvapení, dramatických a napínavých momentů

v průběhu celého utkání. Cílem každého hráče v každé zemi je být co nejlepší a

reprezentovat svoji zemi na mezinárodní úrovni.

3.1.2 Rozměry hřiště

Hrací ledová plocha má u nás rozměry maximálně 61 m x 30 m a minimálně


[…]


17. Zapojujete do tréninku také tzv. suchou přípravu? Jakou konkrétně?

18. Jsou děti pod nějakým individuálním lékařským dohledem, který by se zabýval
jejich vývojem v závislosti na sportovní zátěži?
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 Příloha č. 2 - Přehled oslovených hokejových klubů

HC SPARTA PRAHA

Sídlo klubu: HC Sparta Praha a.s.

TIPSPORT ARENA

Za Elektrárnou 419

170 00 Praha 7

E-mail: office@hcsparta.cz

Oficiální web: www.hcsparta.cz

HC SLAVIA PRAHA

Sídlo klubu: Vladivostocká 1460/10

100 00 Praha 10 – Vršovice

E-mail: klub@hc-slavia.cz

Oficiální web: http://www.hc-slavia

mailto:office@hcsparta.cz
http://www.hcsparta.cz/
mailto:klub@hc-slavia.cz
http://www.hc-slavia/
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HC LETCI LETŇANY

Sídlo klubu: ICE ARENA

Tupolevova 669
199 00 Praha 9 – Letňany

E-mail: info@icearena.cz

Oficiální web: http://www.hcletci.cz

HC HVĚZDA PRAHA

Sídlo klubu: HC Hvězda Praha
Na Rozdílu 1

160 05 Praha 6 – Vokovice

E-mail: grimmi@seznam.cz

Oficiální web: www.hokejhvezda.cz

mailto:grimmi@seznam.cz
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HC KOBRA PRAHA

Sídlo klubu: Zimní stadión
HC KOBRA PRAHA

Mikuleckého 1584
14700 Praha 4 – Braník

E-mail: hckobra@hckobra.cz

Oficiální web: www.hckobra.cz

HC SLAVOJ ZBRASLAV

Sídlo klubu: HC Slavoj Zbraslav o.s.

14700 Kaplická 814/14, Praha 4

E- mail : hokej@hczbraslav.cz

Oficiální web: www.hczbraslav.cz/

mailto:hckobra@hckobra.cz
mailto:hokej@hczbraslav.cz
http://www.hczbraslav.cz/
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Příloha č. 3 - Obrazové přílohy

Obr. 17 Fotografie přípravky HC Hvězda Praha, sezona 2009/2010

(http://www.hracskekarty.cz/karty/hokej/hc-hvezda-praha/2009-2010/pripravka-1-

trida, 2012-03-03)

Obr. 18 Fotografie přípravky HC Letci Letňany, sezona 2011/2012

(http://www.hracskekarty.cz/karty/hokej/hc-letci-letnany/2011-2012/1-trida/,2012-03-

03)

http://www.hracskekarty.cz/karty/hokej/hc-letci-letnany/2011-2012/1-trida/
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Obr. 19 Fotografie přípravky HC Kobra Praha, sezona 2008/2009

(http://www.hracskekarty.cz/karty/hokej/hc-kobra-praha/2008-2009/1-2-trida/, 2012-

03-03)

Obr. 20 Suchá příprava (běh mezi kužely)

(http://www.hcsparta.cz/clanek.asp?id=5432, 2012-03-03)

http://www.hracskekarty.cz/karty/hokej/hc-kobra-praha/2008-2009/1-2-trida/
http://www.hcsparta.cz/clanek.asp?id=5432
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Obr. 21 Suchá příprava (běh mezi kužely)

(http://www.hcsparta.cz/clanek.asp?id=5432, 2012-03-03)

Obr. 22 Suchá příprava (fotbal)

(http://www.hcsparta.cz/clanek.asp?id=5432, 2012-03-03)

http://www.hcsparta.cz/clanek.asp?id=5432
http://www.hcsparta.cz/clanek.asp?id=5432
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Obr. 23 Oblékání výstroje

(http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRSviWoKQH5GyAIB67n2iC8h31xgLwc

J5j9gKtK, 2012-03-03)

Obr. 24 Porada před tréninkem

(http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcR6B2rshqxpG7HV5e1ly_q9pjkYcQSaz4s

BZMhgh7AWH9jEh90f, 2012-03-03)

http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRSviWoKQH5GyAIB67n2iC8h31xgLwcJ5j9gKtK
http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRSviWoKQH5GyAIB67n2iC8h31xgLwcJ5j9gKtK
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcR6B2rshqxpG7HV5e1ly_q9pjkYcQSaz4sBZMhgh7AWH9jEh90f
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcR6B2rshqxpG7HV5e1ly_q9pjkYcQSaz4sBZMhgh7AWH9jEh90f
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Obr. 25 Zápas (minihokej HC Sparta)

(http://2004-5.hchkteam.cz/index.php?s=vysledky, 2012-/03-03)

Obr. 26 Tréninkové cvičení mezi kužely

(http://www.sedmicka.cz/praha-a-stredni-cechy/clanek/deti-nestoji-trenink-ani-

korunu-138354, 2012-03-03)

http://2004-5.hchkteam.cz/index.php?s=vysledky
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Obr. 27 „Všichni vítězí“

(http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSDwDP8NSaJHSMzAYxrE5uGnkQwuY

71PSAGvAzOR9m0XBcBT8nYJg, 2012-03-03)

http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSDwDP8NSaJHSMzAYxrE5uGnkQwuY71PSAGvAzOR9m0XBcBT8nYJg
http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSDwDP8NSaJHSMzAYxrE5uGnkQwuY71PSAGvAzOR9m0XBcBT8nYJg