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1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce.
Student si zvolil velmi vhodné téma, které se týká sportovního tréninku dětí. Domnívám se, že název

práce je velmi široký na úroveň rozsahu bakalářské práce. Z práce je cítit zaujetí studenta pro dané téma,

ale je poznat, že jeho znalosti problematiky sportovního tréninku jsou na amatérské úrovni.

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce

s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.)
Bylo využito 10 literárních titulů a velké množství internetových zdrojů. Student prokázal, že umí

pracovat s literaturou.

Chybí literatura, která by se týkala obecné teorie sportovního tréninku. Teoretická část se zabývá

problematikou ledního hokeje, věkovými zvláštnostmi dětí a specifikou tréninku ledního hokeje.

Rozložení kapitol je velmi různorodé a ne vždy adekvátní, např. postrádám definici sportovního tréninku,

čtyři složky sportovního tréninku jsou jen vyjmenovány (bez jakékoliv konkretizace), dvakrát jsou tři

kapitoly na jedné stránce atd. Teoretická část působí nevyrovnaným dojmem, ne vždy je myšlenkový

pochod od obecného ke speciálnímu. Zařazení kapitoly 3. 5. 3 Jaký sport vybrat pro dítě (2 strany) je

naprosto zbytečné. Kapitola 4 Kondiční příprava začíná tvrzením, že tato musí být všestranná (není

zmínka o problematice pohybových schopností), následuje několik obecných tezí – kapitola 4. 1 se věnuje

nácviku obratnosti a výběru cviků (např. akrobacie, cvičení na nářadí a cvičení s míčem – tedy tzv. suchá

příprava), kapitola 4. 2 je věnována skupinovému nácviku a dělení hřiště (tj. ledové plochy), následuje

kapitola 4. 3 Technika jízdy, přestože by to více patřilo do technické přípravy. Jakákoliv jiná kapitola

nemá v názvu další druhy příprav – tedy technickou, taktickou a psychologickou, byť by tomuto tématu

byl dán jen význam, který je adekvátní dané věkové kategorii.

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.
První hypotéza předpokládá, že tréninky v šesti výše zmíněných pražských hokejových klubech budou na

podobné kvalitativní úrovni. Dílčími hypotézami je patrně specifikována kvalitativní úroveň - délka

tréninkové jednotky a její týdenní četnost (což je kvantitativní záležitost), obsahová náplň, využití

didaktického stylu, aplikace forem odměn a trestů, požadavky na hokejovou výstroj, zařazení tréninkových

pomůcek a lékařský dohled na hráče této věkové kategorie. Formulace hypotéz, že se něco „bude lišit“, není

adekvátní.

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.
Hypotézy byly testovány dotazníkem. Hypotézy vychází z teoretické části práce, tedy z velmi neúplného

pojetí sportovního tréninku.

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků,

grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse.
Student pochopil pojetí kapitol diskuze a závěr. Výsledková část obsahuje tabulky, grafy a slovní hodnocení.

V kapitole Diskuze se sice opravdu diskutuje, ale nesouhlasím se závěrem, že cíl práce „obecná analýza

sportovního tréninku“ byl splněn. Byly zjištěny jen některé atributy sportovního tréninku.

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl

a hypotézy), přínos a využití výsledků.
Závěry jsou přiměřené, konkrétní.

7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost textu,

dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).
Po formální stránce je práce v pořádku.

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování,

jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.).
Práce doporučuji s výhradami k obhajobě. Kdyby si student zvolil jen určitou část specifiky sportovního

tréninku a podrobně ji rozpracoval, tak by práce byla mnohem kvalitnější. Zvlášť proto, že je na práci

vidět snaha i vložený čas.

Práci k obhajobě: doporučuji

Návrh klasifikace:

Otázky k obhajobě: 1) Vyjmenujte etapy sportovního tréninku ve vztahu k lednímu hokeji.

2) Co je to technická příprava?
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